



# aworska

Nr 32 (62) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 8 sierpnia 1991 r.

## Sierpień

Urodziłem się w królewskim znaku lwa, 1920 roku, wczesnym popołudniem, w pięknej trójkątniej dolinie, wśród wzgórz, nad brzegiem rzeki. To była data doniosła. Zjawiłem się na tym bożym świecie dokładnie w dniu, kiedy stał się cud, ruszyła ofensywa nasza znad Wieprza nie napotykając oporu bolszewików — wojska polskie zajęły Brześć nad Bugiem, potem Łomżę, a na południu osiągnęły linię Zbruczu. Gazety opisywały te wydarzenia, ale nikt nie interesował się tym, że ukazałem się na białym prześcieradle w łóżku mojej Matki — Zofii. Dzwony kościelne były radośnie na wiwat, a mój stryj Leon spadł z wieży i złamał prawą nogę, co było błażostką w porównaniu z tym, czego dokonali nasi stratedzy — pokonali wroga. I tak mój los i losy moich rówieśników — rocznik 20-ty, nazwanych potem Kolumba-

mi — został bez ceregieli nierozdzielnie przykuty do losu kraju. Nie miałem nic do gadania, nie było mi dane uciec z kraju, zostałem bezlitośnie uwikłany w przeznaczenie. Potem był sierpień 1939, z pozoru spokojny i zaraz wrzesień, nazwany świętomichalskim albo pajęczeniakiem od babiego lata, a tego roku wrzosa kwitły bez opamiętania i noce były gorące.

Kto urodził się w sierpniu? Oczywiście — Napoleon. Ale nie to jest najważniejsze. Dla przyszłości Jawora urodzeni w tym miesiącu, w sierpniu 1991 roku, przyjdą na świat ci, którzy zadziwiać będą siłą twórczą, sprawiedliwością, odwagą. Oni wezmą władzę w swoje ręce. Zatem czekamy na rubrykę „Gazety Jaworskiej” — dzieci urodzone w Jaworze. To będą moi przyjaciele. A jak będą dziewczynki, to zarzucą warkocze na barki, na czoło włożą zwyczajem żniwiarki — wianuszki z wstążeczkami, świeżym życiem traw i zbóż nas obdarzą, będą romantyczne i łagodne. W to święcie wierzę.

GERARD GORNICKI

## Przy Garbarni były dwa źródelka

— Tam były dwa źródelka — poinformował nas p. STANISŁAW OGOREK. — Jedno, mniejsze, wypływało na zakręcie Młynówki, nieopodal budynku stołówki, zaś drugie — było w studni, w kotłowni. Ta studnia była wyłożona kilkunastoma dużymi betonowymi kłęgami. Przy pomocy pompy głębinowej wydobywano z niej wodę na potrzeby Garbarni. Zasilano nie tylko sieć wodociągową, ale także urządzenia przemysłowe, nawet piec w kotłowni! Tak duża była wydajność tego źródła. Wody nie brakowało nawet w upały, gdy inne ujęcia w mieście dawały wody tyle, co kot napłakał.

— Woda z tej studni była wyjątkowo smaczna! Tak smaczna, że jeszcze w latach 70. brano tę wodę do restauracji „Kolorowa” zamiast mineralnej.

— Studnia była urządzona w środku budynku kotłowni, bardzo porządna. Posadzkę wokół niej wycementowano. Pamiętam też, że na dzisiejszej skarpie rościło sporo drzew owocowych, czereśni, grusz, śliw, jabłoni.

Było dużo zieleni. Przy likwidowaniu Garbarni prawie wszystkie drzewa wykarczowano, usunięto, razem z budynkami...

Po apelu w poprzednim numerze do byłych pracowników Garbarni o pomoc w ustaleniu dalszych szczegółów na temat źródła odwiedził naszą redakcję p. RYSZARD KOTWICA, obecnie mieszkający w Radomiu. Potwierdził on informację pana Ogórka o dwóch źródłkach (powiedział nam, że z tego drugiego, mniejszego, obojętnie pił wodę). Uściślił, że mniejsze źródło istotnie było ok. 70 cm od Młynówki, niedaleko za mostem, w stronę Zamku. O niezwykłych właściwościach wody ze studni w Garbarni opowiedział nam także p. JOZEF SZULEWSKI, wieloletni pracownik tej firmy.

Czekamy na kolejne informacje w sprawie źródła od innych pracowników Garbarni. Prosimy o zdjęcia Garbarni, być może ktoś zachował je w domowym archiwum.

(r)

## Uroczyste ślubowanie policjantów

W sobotę, 3 sierpnia, o godz. 11 na jaworskim Rynku, w obecności licznie przybyłych jaworzan oraz rodzin żołnierzy odbyła się przysięga drugiej i trzeciej kompanii Oddziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej w Legnicy. Na uroczystość przybyli: Komendant Wojewódzkiej Policji w Legnicy nadkomisarz Franciszek Pisarski, dziekan Dekanatu Legnica — Zachód, proboszcz parafii pw. Św. Piotra i Pawła, kapelan honorowy Ojca Św. ks. Władysław Bochnak, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego p. Janusz Drożdż, zastępca szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego płk. Kazimierz Nawrot, przedstawiciele władz miasta oraz organizacji społecznych Ziemi Jaworskiej.

Zgromadzonych na placu Rynku żołnierzy-policjantów oraz ich rodziny i jaworzan przywitała zastępca Burmistrza pani Maria Wrońska, dziękując m.in. za dotychczasowy wysiłek w ochronie majątku przejmowanego od opuszczających miasto Rosjan. Stwierdziła jednocześnie, że dotych-

czasowe działania umocniły wśród mieszkańców przekonanie, że na policję można liczyć.

Komendant Wojewódzkiej Policji zwrócił uwagę na wyjątkowy moment w służbie, jakim jest przysięga żołnierska. Powiedział, że przez przyrzeczenie postaw i działań w służbie społeczeństwo i władze Jawora będą oceniać skuteczność policyjnych działań. — Wierzę, że spełnienie nasze nadzieje w godnej służbie dla siebie i Ziemi Legnickiej — powiedział nadkomisarz Fr. Pisarski.

Duszpasterz Wojska Polskiego i Policji ks. prałat W. Bochnak pogratulował w swoim wystąpieniu władzom lokalnym wyjątkowego zharmonizowania społeczności. Podkreślił, że w jego odczuciu w Jaworze ludzie się szanują i w takiej atmosferze policja może dobrze spełnić swoje obowiązki w wymiarze nie tylko lokalnym.

Po uroczystościach w Rynku żołnierze wraz z rodzinami udali się do kościoła na ceremonię poświęcenia obiektów.

## Dlaczego członkowie nie kochają swoich spółdzielni?

Wstępując do spółdzielni nie wszyscy chyba członkowie mają świadomość, że zawierają o to swego rodzaju umowę, przez którą nabywają określone prawa, ale i przyjmują na siebie obowiązki. Prawa te i obowiązki sprecyzowane są w przepisach prawa spółdzielczego, na które poza ustawą Prawo spółdzielcze, składają się przepisy statutu i kilku, często, regulaminów.

Trudno byłoby przekonywać Czytelników, że jest to szczególnie pasjonująca lektura, zwłaszcza że język prawniczy nie należy do łatwych, a redakcja przepisów

sprawia trudności interpretacyjne również i prawnikom. Ci, którzy zadali sobie trud przebrnięcia przez ten gąszcz, bądź przed podjęciem ważkich decyzji sięgali chociażby po statut, nie powinni tego żałować. Ignorantia iuris nocet (nieznajomość prawa szkodzi), głosi rzymska paremia, a jego znajomość ustrzeżłaby z pewnością niejednego członka przed konfliktem ze spółdzielnią, zaoszczędziłaby rozczarowań i trudnych niejednokrotnie do rozstrzygnięcia problemów. Inna sprawa, że administracja spółdzielcza powinna informować

(dokończenie na str. 3)

Właściciele nowo otwartego HOTELU W BOLKOWIE

ZAPRASZAJĄ

\* do restauracji i kawiarni w stylu angielskim (czynne w godz. 13—22),

\* myśliwskiego coctail-baru (czynny w godz. 17—1).

Organizujemy również przyjęcia weselne, rauty towarzyskie, zjazdy koleżeńskie

Na życzenie i koszt PT Klientów zapewniamy transport

Zapraszamy

HOTEL BOLKÓW, ul. Sienkiewicza 17, tel. 341

## Apel do mieszkańców gminy Mściwojów i Udanin

Za naszym pośrednictwem naczelnik Urzędu Telekomunikacji w Jaworze, Zdzisław NATORSKI, zwraca się z apelem do mieszkańców obu gmin. W apelu czytamy m.in.:

„W związku z częstymi kradzieżami drutów z linii telefonicznej relacji Jawor — Udanin na terenie gminy Mściwojów na odcinku pomiędzy miejscowościami Grzegorzów i Luboradz w dniach: 10, 13, 21 i 28 lipca, zwracam się o pomoc w wykryciu sprawców kradzieży. Pomoc społeczeństwa przyczyni się do sprawności telefonów i telefaksów, które są nieodzowne w życiu codziennym dla potrzeb bieżących

oraz pomoc w różnych wypadkach losowych — pożar, ratowanie ludzkiego życia, klęski żywiołowej i innych.

Ze względu na cotygodniowe pozbawienie łączności mieszkańców gminy Udanin (dzieje się to przeważnie w godzinach wieczornych i w dni wolne od pracy) zwracam się z prośbą o bieżące powiadomienie policji w Udaninie, Mściwojowie, Jaworze lub powiadomienie Biura Napraw Telefonów nr 914 albo Urząd Telekomunikacyjny w Jaworze, ul. Kolejowa 13 w przypadkach zauważenia osób poruszających się na linii telefonicznej, która przebiega przez pola od Jawora”.



## Biografie pionierów

**ZOLTEK CZESŁAW** — hutnik szkła, stolarz. Wykształcenie podstawowe, działacz związków zawodowych i PPS do 1939 r., PPR do 1948 r. Urodzony 25 października 1899 r. w Skrzyszewie k. Warszawy. Żołnierz-ochotnik w 22 pp Polskiej Organizacji Wojskowej. Brał udział w rozbrajaniu Niemców w 1918 roku. Dostarczał broń powstańcom wielkopolskim. Walczył o Lwów z Ukraińcami i w wojnie polsko-radzieckiej w 1920 roku. Majster w hutach szkła w Dąbrowie (1922-1935) i w Zawierciu (1935-1945). Na polecenie Zjednoczenia

Fabryki Mebli przyjechał do Jawora w końcu 1945 r.

J. Ziętek napisał o nim: „Współorganizator uruchomienia Fabryki Mebli w Jaworze. Długoletni pracownik nadzoru technicznego w tymże zakładzie. Pracował w nim w latach 1945-1951 i 1953-1964. Pracownik w Fabryce Narzędzi Rolniczych w Jaworze (1951-1953). Od 1964 roku był na emeryturze. Zmarł 17 marca 1989 r. w Jaworze. Pochowany na tutejszym cmentarzu. Odznaczony między innymi: Krzyżem Walecznych, Krzyżem Zasługi z Mieczami, Krzyżem POW, Medalem „Polska Swemu Obroncy”.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do p. Mirosława Szklądzi, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wew. 16.

## Protest rolników

31 sierpnia br. odbyło się spotkanie protestujących rolników w Urzędzie Gminy w Męcince m.in. z dyrektorem Państwowych Zakładów Zbożowych w Bolesławcu, gdzie miało dojść do kompromisu w sprawie skupu tegorocznych zbiorów rzepaku i zbóż.

— Ponieważ nas zlekceważono, od 5 sierpnia zamykamy Urząd Gminy w Męcince — powiedział nam przewodniczący Komitetu Strajkowego p. JÓZEF DEBICKI. — Na znak protestu oflagujemy Urząd i nasze gospodarstwa i przestaniemy płacić podatki. Czekamy na odzew z Warszawy. Wszystko to dlatego, że PZZ zboża, oczywiście, kupi (tylko kontraktowane), ale za ceny, które dla nas, producentów, są śmieszne — dodał p. Józef. (Otóż w tym roku PZZ płaci: za pszenicę glutenową — 80 tys. zł/q, za rzepak — 120 tys. zł/q, za jęczmień — 40 tys. zł/q).

Protestujący rolnicy wysunęli w piśmie do Prezydenta RP, Ministerstwa Rolnictwa, Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy i RW NZSS „S” postulaty: pełnego skupu tegorocznych płodów rolnych; wprowadzenia rekompensat za areał odlogowy; ustalenia

struktury zasiewów na 1992 r. W razie niespełnienia tych żądań strajkujący rolnicy zapowiadają blokadę Urzędu Wojewódzkiego i blokadę dróg.

W.M.

\*  
30 lipca zawiązał się Wojewódzki Komitet Protestacyjny, w skład którego weszli: Rada Wojewódzka NSZZ RI „S”, wójtowie i przewodniczący Rad Gminnych i Gminne Komitety Protestacyjne.

Komitet ustalił, że podjęte zostaną następujące działania:

— od 5 sierpnia zawieszają się działalność gmin w zakresie wykonywania zadań zleconych przez organy administracji rządowej,

— w przypadku braku reakcji (nie podjęcia przez rząd rozmów z przedstawicielami rolników), oraz nie spełnienia postulatów strajkujących urzędy gmin, w porozumieniu z Radami Gmin całkowicie zawieszają działalność, za wyjątkiem wystawiania aktów zgonu.

Jak się dowiedzieliśmy jaworscy urzędnicy ze względu na interes mieszkańców nie przyłączają się czynnie do strajku.

## Jesteśmy zbulwersowani decyzją Urzędu Miasta

My, mieszkańcy ul. Staszica 22 jesteśmy zbulwersowani rozpoczęciem budowy stacji trafo na zapleczu posesji nr 22. Zlokalizowano ją w odległości 7 m od okien posesji w miejscu, w którym dotychczas znajdowała się piaskownica dla dzieci. Wybudowanie stacji trafo spowoduje kompletne zaciemnienie mieszkań na parterze i I piętrze. W sprawie budowy nie rozmawiano z mieszkańcami. Uważamy, że wszelkie inwestycje, powodujące uciążliwość dla mieszkańców, winny być z tymi mieszkańcami uzgodnione. Tymczasem o fakcie rozpoczę-

cia budowy dowiedzieliśmy się w momencie przywiezienia elementów budowlanych.

Jak już wielokrotnie podnosiliśmy, uważamy, iż Urząd Miasta nie tylko nie stara się zlikwidować naszych kłopotów (parkowanie samochodów), ale wprost dokłada nam większe uciążliwości. Informujemy Urząd Miasta, że o sprawie budowy stacji trafo, która nie była z nami konsultowana, powiadomimy: Sejmik Samorządowy w Legnicy, Wojewodę, „Gazetę Jaworską”.  
(23 podpisy mieszkańców ul. Staszica)

## Ulica Staszica ciągiem handlowym

Od kilku lat władze miasta podejmują działania, zmierzające do przekształcenia ulicy Staszica w ciąg handlowo-usługowy. Odzyskane na skutek tzw. ruchu naturalnego ludności (zgony, wykwaterowania, zamiana mieszkań) lokale w częściach parte-

rowych budynków adaptowane są na sklepy (powstało ich już 6) i zakłady rzemieślnicze.

Już niedługo ul. Staszica zamieni się w promenadę, chętnie odwiedzaną przez jaworzan.

Najukochańszej Żonie  
**DOROCIE TŁUSTY**  
wszystkiego dobrego  
z okazji imienin  
życzy  
MAŻ z córeczką MARYSIA

## Wybieramy Miss Jawora

Możemy już ujawnić trzy pierwsze kandydatki do tytułu Miss Jawora. Są nimi: EDYTA D., DOROTA N. i AGNIESZKA S. Czekamy na dalsze zgłoszenia. Przypominamy jednocześnie, że wielki finał konkursu odbędzie się, jak planujemy, w wrześniu br. Organizatorzy myślą o połączeniu tej imprezy z konkursem tańca towarzyskiego i... innymi niespodziankami. Do grona jurorów dołączyła p. IWONA BORECKA. Poszukujemy sponsorów naszej imprezy. Zgłoszenia przyjmujemy w redakcji.

## Jawa czy sen?

Zapraszamy naszych Czytelników do wspólnego redagowania tego cyklu. Prosimy, piszcie do nas o swoich doświadczeniach, przemyśleniach czy uwagach na temat dnia codziennego. Pozwoli to na opublikowanie felietonów, które mogą być pomocne przy podejmowaniu decyzji gospodarczych czy politycznych, a jednocześnie ułatwią ocenę. Oto pierwszy z tematów.

Była dla niektórych niemal świętością, sytuacja w handlu, kiedy klient wchodził do sklepu, ściągał czapkę i patrząc błagalnie w oczy sprzedawcy, prosił go o sprzedanie (często spod lady) kawałka pasztetowej czy maści na odciski.

Aż tu nagle nowa sytuacja gospodarza, wprowadzenie w życie zasady „ratować się kto może”, i to w sposób bezwzględny — spowodowała, że spotykamy uśmiechniętego subiekta, mało tego, sprzedawcę — dozorcę! Naprawdę, ten który sprzedaje, ma czas porozmawiać z nami, rozpakować to-

war, dać do ręki i jeszcze ładnie zapakować.

Ale tak ładnie nie jest wszędzie w tym kraju. Pozostały wyspy, enklawy starego. To smutne, ale wystarczy pojechać na wieś, przejść się po sklepach GS-owskich i już wspomnienia wracają, a w uszach dzwięczy swojskie: nie dowieźli, zaraz wracam, nie wiem. Szkoda, że pan rozpoczął przyspieszenie od kupna super szybkiego samochodu, a nie wysłał kilku wiejskich handlowców na wycieczkę za granicę (ale nie wschodnią).

A efekt? Siedzimy w domu, puka pan listonosz i przynosi pismo na ładnym firmowym papierze, że np. w Pyzowatej, w sklepie dziewiarskim szykuje się obniżka cen lub dostali tam nowy atrakcyjny towar, i nas zapraszają. Dlaczego nas? Bo kiedyś kupiliśmy tam skarpetki...  
demagog z R.

## Pozdrawiają nas

Z Brukseli przysłał do naszej Redakcji „najlepsze życzenia pomyślności z pielgrzymki do Paryża i Lourde” nasz współpracownik — ks. Andrzej HEJDAK.

Pogoda i humory dopisały rodzinie Bondarewiczów, którzy przesłali nam serdeczne pozdrowienia z wczasów w uroczym Świeradowie.  
Dziękujemy.

## STRAŻACY PRZYPOMINAJĄ

## Zasady bezpiecznego sytuowania stert i stogów

Komenda Rejonowa Straży Pożarnych w Jaworze przypomina wszystkim rolnikom zasady bezpiecznego sytuowania stert i stogów.

Sterty i stogi należy ustawiać w odległości:

- 30 m — od budynków,
- 50 m — od dróg publicznych,
- 100 m — od lasów, zagajników i in. terenów zadrzewionych,
- 100 m — od torów kolejowych,
- 25 m — od linii i urządzeń energetycznych,
- odległość między stertami min. 30 m.

Jeżeli wielkość działki gospodarstwa rolnego nie pozwala na zachowanie powyższych odległości, sterty należy sytuować w odległościach nie mniejszych niż: 20 m od budynków; 30 m od dróg publicznych.

Sterty i stogi na ściernisku należy oborać w promieniu 5 m. Jednocześnie prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności w trakcie prowadzonych prac ziemnych oraz o zapewnienie właściwej opieki nad dziećmi.

\*  
Komenda Rejonowa Straży Pożarnych w Jaworze informuje o zdarzeniach zaistniałych na terenie rejonu jaworskiego, w których brały udział jednostki straży pożarnych:

- 19 lipca — wyciągnięcie topielca ze zbiornika p.poż. w PZZ przy ul. Wrocławskiej,
- 31 lipca — pożar piwnicy w bloku mieszkalnym przy ul. Metalowców nr 4. Na skutek wrzucenia niedopałka papierosa

## Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

(dokończenie z poprzedniego numeru)  
Są jednak sytuacje, kiedy chcemy wypaść na panią z dobrego domu, grzeczną pensjonarkę. Pozostaje sama słodycz, nawet jeśli mamy 4 krzyżyk na karku. Należy wyglądać na spokojną, łagodną, taką, co to plaster na rany, miód na chleb powszedni, chodząca niewinność. Polecane są kolory: łagodny lazurek, kolor czereśni, zieleń, stonowany żółty.

Tak, tak, kochane, mężczyzna to taki zwierz, co odbiera kobietę ogólnie i raczej trudno mu opisać, jak była ubrana panienska. Matka takiego pogromcy kobiecych serc zaspjuje go pytaniami: no, powiedz, Józiu, jak była ubrana ta twoja Gosia? A on tylko wzdycha i mówi, że cudnie. I o to właśnie chodzi!

Ale nie z samych przyjęć składa się życie. Czasem trzeba zapukać do drzwi szefa i wyblagać podpisanie z nim umowy o pracę, albo wydusić podwyżkę. Wówczas musimy wyglądać absolutnie skromnie i sprawiać wrażenie niezastąpionej pracownicy, a więc: ciemnogrnatowa spódnica i biała bluzka. Całość skromna, makiąg sto-

przez niezabezpieczone okienko piwniczne spaleni uległ karton papieru toaletowego i dywan, straty 60 tys. zł.,  
31 lipca — na przejeździe nad autostradą w okolicy Wądroża od niesprawnej instalacji elektrycznej zapalił się samochód osobowy Fiat 126 p. Straty ogółem wyniosły 5 mln zł.

JAN SERAFIN

## Wielki bal dobroczynny

Rozprowadzono już pierwsze karty wstępu na wielki bal dobroczynny z którego dochód zostanie przeznaczony na dofinansowanie remontu zabytkowej sali teatralnej. Jak się dowiedzieliśmy, karty wstępu zrealizowali znani w mieście biznesmeni, kupcy i producenci. Spośród nich na liście uczestników odnotowaliśmy: ZR, RM, RM, MB, JN, WG, MM, MS, SF i MG.

Przypominamy, że w ramach karty wstępu organizatorzy zapewniają: przekąski zimne i gorące dania w dowolnym wyborze, napoje zimne, gorące i trunki przedniej marki oraz dobrą muzykę.

Do nabycia pozostało jeszcze 20 kartonów dwuosobowych, czekamy zatem na kolejnych uczestników balu.

nowany i wręcz błądy. Niech myśli, że to z przepracowania...

I na koniec jeszcze jedna rada: idziemy z wizytą do chorego. W takich przypadkach polecane są kolory: oliwkowy, różowy, stonowany żółty. Całość wyciszona, „przypudrowana”, wyprana z emocji, pełne subtelności piękna i nadziei. Powyższy zestaw kolorystyczny polecałabym też na randki. Cały plan operacji pod kryptonimem „upolować męża” radziłabym zacząć tak. Najpierw super seksownie (połknie haczyk), później przystopować, na obiadku u przyszłej teściowej wersja — grzeczna panienska z dobrego domu, a na późniejsze randki ubierać się tak, jak na wizyty u chorego. Bo też i klient ledwo się życia trzyma z tej miłości szalonej, a wszystko przez te kolory. Co zostało naukowo sprawdzone i co wyczytałam w mądrych księgach. Pozostaje mi życzyć wszystkim pannom na wydaniu, aby nie trafiły na daltonistów. To wielka sztuka zacząć w sukience czerwono-czarnej, a skończyć w puchu białych koronek ślubnej kreacji...

EWA



# Nowe stawki opłat czynszowych

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze informuje, że zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej od 1 sierpnia br. obowiązują nowe stawki opłat czynszowych. W wyniku znaczącego wzrostu kosztów na drodze normalności, a w szczególności w związku z wprowadzeniem podatku od nieruchomości będących własnością Spółdzielni Mieszkaniowych, cofnięciem dotacji do centralnego ogrzewania dla zapleczy remontowych, administracyjnych i kulturalnych, podwyższeniem cen materiałów, pa-

liw i energii elektrycznej, ustalono stawkę za eksploatację w wysokości 700 zł/m<sup>2</sup>.

Opłata za gaz w budynkach bez gazomierzy indywidualnych wzrosła do 6.200 zł/os. Tak duży wzrost opłaty jest spowodowany koniecznością pokrycia niedopłaty za gaz w I półroczu. Do 50 zł/m<sup>2</sup> podniesiono składkę na fundusz społeczno-wychowawczy. Bez zmian pozostaje opłata za wywóz nieczystości. Obniżeniu ulega koszt konserwacji AZART, z uwagi na brak programu radzieckiego. Obecnie odpłatność

za AZART będzie wynosiła 1.200 zł za dwa polskie programy i 1.800 zł za dwa polskie programy i program dodatkowy.

Stawkę zaliczkowego odpisu na fundusz remontowy podnosi się do 600 zł/m<sup>2</sup> w celu utworzenia rezerw w blokach i zniknięcia konieczności drastycznie wysokich stawek przy wykonywaniu prac remontowych o dużym zakresie. Stawka dla bloków, w których koszty remontów za I półrocze przekroczyły wpływ, ustalona została na poziomie gwarantującym wzrost poniesionych nakładów. W niektórych blokach jest to kwota przewyższająca 3.000 zł/m<sup>2</sup>. W związku z powyższym Zarząd ponawia apel o udział komitetów blokowych w szerszym zakresie w planowaniu i rozliczaniu kosztów remontów. Tylko rozsądne, prawdziwe gospodarskie eksploatawanie zasobów spółdzielni i planowanie remontów może złagodzić skutki obecnej sytuacji.

Koszty zużycia zimnej wody dla mieszkań bez wodomierzy indywidualnych zostały rozliczone zgodnie ze wskazaniami wodomierzy zbiorczych. Na podstawie decyzji Zarządu Miasta cena zimnej wody i odprowadzonych przez Spółdzielnię ścieków wzrosła od 1.VII.91 r. do 2.800 zł/m<sup>3</sup>. Jednocześnie informujemy, że Zarząd Spółdzielni otrzymał z Urzędu Antymonopolowego decyzję o wszczęciu postępowania antymonopolowego w sprawie ustalania ceny wody. Nie oznacza to jeszcze możliwości obniżenia tej ceny, ale jest zapowiedzią dokładnej kontroli stanu faktycznego.

W wyniku decyzji władz centralnych wzrastają opłaty za centralne ogrzewanie do 1.800 zł/m<sup>2</sup> i za podgrzewanie wody do 11.850 zł/os.

Wszystkich, którym bieżący zarobek lub zasiłek dla bezrobotnych nie pozwala na terminowe uiszczanie opłat czynszowych, proponujemy udanie się do Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Legnickiej 12. Z zasadami ubiegania się o pomoc finansową w tym Ośrodku można zapoznać się w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej.

KRZYSZTOF WISNIEWSKI

# Horoskop erotyczny

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko z realizowaniem małżeńskiego obowiązku w celach prokreacyjnych, inni uważali, że jest najważniejszym elementem ich ziemskiej egzystencji. Wszyscy byli jednak zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie związana z życiem ludzkim. Tak będzie zawsze. Sprawy erotyki budzą ogromne emocje i każdy musi zająć wobec nich stanowisko. Sylwetka erotyczna i odpowiedni dobór partnera odgrywają wielką rolę w życiu uczuciowym, a szczególnie w małżeństwie.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi ona scharakteryzować erotyzm poszczególnych osób i oddziaływanie międzypartnerkie głównie w oparciu o znaki zodiaku. Obserwacje astrologów były dokonywane przez wiele tysięcy, stąd ich wiedza jest ugruntowana. Interpretacja każdej części horoskopu wymaga ogromnej i różnorodnej wiedzy. Niniejsza książka jest zbiorem erotycznych charakterystyk kobiet i mężczyzn z poszczególnych znaków zodiaku. Niniejszy horoskop powstał w oparciu o badania i obserwacje własne z uwzględnieniem następującej literatury:

— Koehler Z. Małżeństwa, Studium astrologiczne, Warszawa 1936

— Szuman L. W kręgu znaków zodiaku, Gorzów Wlkp. 1983

Licząc na to, że przedstawione charakterystyki pozwolą poznać ogromną różnorodność postaw i zachowań erotycznych. Opisy te powinny pomóc w lepszym zrozumieniu siebie i partnera. Można je również traktować jako rozrywkę, chociaż...

Autor

WAGA. 23.IX.—23.X.

Osoby ze znaku Wagi traktują seks bardzo hedonistycznie. Zwracają uwagę na samo zblizenie, a nie na grę miłosną czy deklaracje słowne.

KOBIETA

Jej temperament płciowy jest duży, ale przejawia się najlepiej w odpowiednim otoczeniu. Waga jest kobietą nastrojów. Jej uczucia są silne, romantyczne i głębokie. Do zblizenia potrzebuje odpowiedniego nastroju, ale może obyć się bez pieśń i czułości. Stosunek przeżywa jako wielką przyjemność fizyczną. Lubi, gdy partner sam przejmując całą inicjatywę. Pani Waga bardzo dba o swoją urodę i wygląd zewnętrzny. Jej gracja, miły głos i piękny sposób poruszania się zwracają uwagę mężczyzn. Waga jest bardzo wybredna i zwykle długo zastanawia się nad wyborem odpowiedniego partnera spośród wielu adoratorów. Pani ta ceni szczególnie kulturę osobistą, intelekt, zaradność i pozycję partnera. Potrafi być wspaniałą partnerką, jeśli tylko będzie miała zapewnione spokojne, przyjemne i wygodne życie.

MĘŻCZYZNA

Jego zmysłowość jest bardzo silna, a potencjał duży. Często szuka partnerki idealnej, a w ogóle należy do mężczyzn bardzo wybrednych. Gdy jakaś kobieta przypadnie mu do gustu, będzie starał się ją posiadać bez zbytek ceregieli. W czasie zblizenia jest pełen wigoru, a przy tym nienasycony i dość prymitywny. Potrafi oczarować kobietę, ale jego zbytek pośpiechu w dążeniu do zblizenia jest łatwo wyczuwalny. Stąd też panie oddalają się od niego lub stawiają mu różne przeszkody. Pan Waga reaguje wtedy bardzo nerwowo, a często jest zrozpaczony. Stałą partnerką wybiera długo. Lubi kobiety piękne, zadbane i spełniające jego zachcianki.

## Nasza giełda pracy

30 lipca w rejonie jaworskim było zarejestrowanych 3801 bezrobotnych. W tej liczbie było 1922 kobiet i 1879 mężczyzn. Wśród bezrobotnych jest 322 absolwentów (w tym 148 kobiet) oraz 52 młodocianych. W samym Jaworze w tym czasie było 1879 bezrobotnych, z tego na stanowiskach robotniczych: 1494 i nierobotniczych: 385. Wśród bezrobotnych są cztery osoby z wyższym wykształceniem, wśród nich jedna kobieta.

(oh)

## PRZED LATY...

# Polak i Niemiec w jednym stali domu...

Kiedy wynik II Wojny Światowej był już przesądzony na skrawku wyzwolonego kraju, władze administracyjne i polityczne rozpoczęły kampanię, mającą na celu objęcie w swe posiadanie prastarych Ziemi Piastowskich na południu i północy. A skoro nastąpiła niespotykana na taką skalę migracja ludności, trzeba było nie tylko poczynić administracyjnych, ale również politycznych i społecznych.

Repatrianci ze Wschodu, okupowani przez Sowieców, pod naporem tego reżimu zmuszani byli do rozpaczliwego opuszczania swych gospodarstw, rodzinnych wsi, zostawiając często dorobek swego życia, a nawet ojców i dziadków...

Inaczej rzecz się miała z przesiedleniem ludności z województw południowych i centralnych. Chociaż i tu wojna i hitlerowski terror odcisnęły swoje piętno, chłop polski od wieków przywiązany do swej ojcowizny (często kilku zagonów przesiąkniętego potem skrawka ziemi) nie miał zamiaru opuszczać rodzinnych pieleszy. Akcje propagandowe i wyjaśniające polską rację stanu spowodowały, że od czerwca 1945 r., przeważnie z województw rzeszowskiego, krakowskiego, łódzkiego i innych, ruszały na zachód lawiny przesiedleńców. Tu zaś gospodarstwa, po większej części zajmowane przez ludność niemiecką, były całkowicie ogołocone z żywego inwentarza i zasobów żywności.

Niemcy wiedzieli, że niebawem trzeba będzie opuścić te ziemie, ale do pewnego czasu Polacy i Niemcy zmuszeni byli zamieszkiwać pod jednym dachem.

Zachodzi pytanie — jaki był stosunek polskich rodzin, które pamiętały zbrodnie popełnione przez hitlerowców do niemieckich sąsiadów? Otóż można się dziwić, że traktowano je z rozbrajającą pobłażliwością. Zastrzec należy, że zdarzały się wy-

padki niesubordynacji, ale kroczenia przeciw prawu były raczej rzadkością. Były rodziny polskie, które żywnością (często przywiezioną z opuszczonych gospodarstw na Wschodzie) dzieliły się z rodzinami niemieckimi. Zresztą zaopatrzenie kartkowe, które w tym czasie obowiązywało, jednakowo traktowało ludność polską i niemiecką.

Akcji wysiedleńczej ludności niemieckiej, która miała miejsce w 1946 roku, towarzyszyło wyraźne współczucie dla twardego losu, wynikłego z następstw wojny, jaką rozpętał hitlerowski faszyzm. Tak więc, istotnie, na progu naszego bytowania na Ziemiach Piastowskich, Polak i Niemiec codziennie potrawi na jednej warzyli kuchni...

JÓZEF ZIĘTEK

# Kącik zmotoryzowanych

Nasza rubryka poświęcona jest poradom dla posiadaczy czterech kółek. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowaniem przyjmą uwagi znanego jaworskiego mechanika samochodowego STANISŁAWA DEPTUCHA. Zachęcamy również do sygnalizowania kłopotów, jakie nastroją nam nasze pojazdy.

Zerwane ciągnie „ssania”

W samochodach, w których sprężyna powrotna „ssania” nie jest mocowana do korpusu gaźnika (np. Polski Fiat 126p), istnieje możliwość jazdy z zerwanym

ciągnem urządzenia rozruchowego gaźnika.

Silnik z tego typu usterką uruchamiamy otwierając pokrywę komory silnikowej i włączając dźwignikę sterującą „ssaniem”. Po przejechaniu krótkiego odcinka drogi zatrzymujemy się w bezpiecznym miejscu i powoli przesuwamy wspomnianą dźwignikę w położenie wyjściowe. Wsluchujemy się przy tym w pracę silnika. Gdy silnik ma tendencję do gaśnięcia, wówczas przez kilkanaście sekund ręcznie zwiększamy jego prędkość obrotową do około 3—4 tys. obr./min., a następnie całkowicie wyłączamy „ssanie” i kontynuujemy jazdę. Długość odcinka drogi, jaki musimy przejechać z włączonym urządzeniem rozruchowym gaźnika zależy od temperatury zewnętrznej. Im temperatura otoczenia jest niższa, tym dłużej musimy jechać z włączonym „ssaniem”.

Zerwane ciągnie powinniśmy jak najszybciej wymienić na nowe, bowiem opisany sposób obsługi urządzenia rozruchowego gaźnika, poza kłopotami wynikającymi z usterki, może spowodować zwiększenie zużycia paliwa!

Zatkana dysza główna

Może się zdarzyć, że silnik nagle traci moc i, jak popularnie mówimy, przestaje ciągnąć. Wciśnięcie pedału przyspieszenia nie daje spodziewanych rezultatów, prędkość obrotowa silnika zmniejsza się, aż do jego zatrzymania. Ponowne uruchomienie silnika jest utrudnione lub wręcz niemożliwe. Dopiero po włączeniu urządzenia rozruchowego silnik daje się „zapalić” i pracuje tylko przy wyciągniętym „ssaniu”. Powodem takiego stanu jest zatkana dysza główna gaźnika, a ponieważ urządzenie rozruchowe jest niezależnie zasilane w paliwo, więc silnik może pracować po jego włączeniu.

Próbę przetkania dyszy głównej, szczególnie w silnikach czterosurowych, możemy wykonać bez rozbierania gaźnika w następujący sposób: uruchamiamy silnik „na ssaniu” i ruszamy. Jedziemy na II lub III biegu ze znacznie uchyloną przepustnicą, z pedalem przyspieszenia wciśniętym do około 3/4 swego skoku i włączamy „ssanie”. Jeżeli silnik zaczyna się dławić, to ponownie włączamy „ssanie”. Próbę powtarzamy kilkakrotnie. Zazwyczaj dysza daje się przetkać po drugim lub trzecim włączeniu „ssania”.

W przypadku, gdy zanieczyszczenie gaźnika jest poważniejsze i próby nie dają spodziewanych wyników, musimy gaźnik wyjąć, rozmontować i dokładnie oczyścić.

ROMAN SZELAGOWSKI

# Dlaczego członkowie nie kochają swoich spółdzielni?

(dokończenie ze str. 1)

członków o niebezpieczeństwach, jakie na nich cychają przy załatwianiu indywidualnych spraw. Zakładamy bowiem, że realizujący swoje słuszne prawa członek spółdzielni nie popada w związku z tym w konflikt interesów ze spółdzielnią. Na straży tego „układu” stoją bowiem przepisy prawa spółdzielczego. Jednakże jak wiemy, margines spraw źle załatwionych zawsze istniał, a tylko jego szerokość zależy od poziomu pracy i rzetelności ludzi.

W tym miejscu chciałbym zwrócić uwagę na okoliczność, której jakże często za interesowani, czyli sami członkowie, sobie nie uświadamiają a mianowicie, że w stosunkach ze spółdzielnią nie mają oni do czynienia z władzą, lecz równorzędnym podmiotem stosunku cywilnoprawnego. Na straży praw członka spółdzielni stoją instytucje wewnętrzzspółdzielczej kontroli, a w ostateczności niezawisły sąd. Życie dostarcza przykładów, że spółdzielnie usurpują sobie prawa, które faktycznie im nie przysługują. Może być to jednym ze skutków wyalienowania się struktur administracyjnych, powołanych do pełnienia służebnej roli i zajmowania przez nie pozycji właściwej dla władzy. Instytucje kontroli, o których wyżej wspominałem, najczęściej pozwalają sprowadzić tę „władzę” na ziemię ku pożytkowi spółdzielni i jej członków.

Kończąc te wakacyjne refleksje wróć do tytułowego pytania. Opiera się ono na tezie, której prawdziwości nie będę próbował nawet bronić. Bo czy spółdzielnie są rzeczywiście dla swoich członków brzemieniem, od którego powinni się uwolnić? Ja sam, bynajmniej, tak nie uważam. Konieczne natomiast jest wprowadzenie zmian w prawie spółdzielczym przez odrzucenie rozwiązań opartych na tych socjalistycznych priorytetach, które zweryfikował czas i które w nowej rzeczywistości utraciły rację bytu. W moim przekonaniu nie wytrzymały próby czasu chociażby spółdzielnie-olbrzymy, zatracają w swojej codziennej działalności podstawowe walory demokracji spółdzielczej. Członkowie ich gubią się w lawinie niejednokrotnie załatwianych spraw, uciekających jakiegokolwiek kontroli. Często w takich właśnie warunkach rodzi się „władza” spółdzielni nad członkami.

A w ramach pobożnych życzeń: byłoby dobrze, gdyby spółdzielcy lepiej byli zorientowani w tym, jakie reguły obowiązują na ich spółdzielczym podwórku. Łączy się z tym życzenie pod adresem pracowników, aby tworzyli prawa precyzyjne i zrozumiałe, a przez to chętnie czytane.



# Tatuaż

Niepojęte, zaiste, bywają czasami poczynania ludzi. Po czasie niejedni żałują swoich pochopnych kroków, ale cóż tam po czasie z tej mądrości, jak pokutować trzeba. A nieraz tej pokuty za mało, żeby i na przyszłość zmadrzeć. Taki to już ten człowieczy los...

Felek Dziergany niejedną noc pokutował w różnych stronach naszego pięknego aczkolwiek ubogiego, kraju, bynajmniej nie jako turysta. Już raczej celista, bowiem więzienne cele odmierzają mu kolejne życiowe upadki. Ze swych pokutniczych wojaży przybywało mu więcej znajomości niż mądrości, toteż po każdym zwolnieniu lubiał odwiedzać miejscowości, z których wywodzili się więzienni kamraci. Tak to i tym sposobem wylądował ongiś w Jaworze. Ot, kilka kufli z kamratami, trochę spaceru po rynkowym labiryncie, znowu kilka kufli i raptem okazało się, że jest sam, a kumple gdzieś się zawieruszyli. Cóż on obcy, biedny i sam, mógł robić dalej? Ano pogłównkował, pokalkulował i wczesną nocą powędrował do pierwszej piwnicy przy pierwszej lepszej ulicy. Z wprawą pokonał siabiatki skobelek i wnet stał się posiadaczem roweru, kilku słoików z czymś (po ciemku trudno o ocenę), z czym odjechał w siną dal.

Właściwie to pomylił drogi, bo zamiast we Wrocławiu, to znalazł się w niezbyt

odległej, aczkolwiek znacznej i znanej wsi Sokola. A skoro o brzasku stwierdził swą pomyłkę, to czym prędzej musiał się wycofać, i to z fatalnym dla siebie skutkiem. Po nocnym bowiem maratonie kolarskim podupał co nieco na swych przestępczych siłach. Postanowił zatem pozbyć się, ale korzystnie — rowerowi (słoiki wchłonęły po drodze ciemności). I sprzedał go, ale nie było jak, tylko z giełdowym, godnym wielkiego miasta szpanem, czyli na umowę. Było to bardziej wiarygodne i dało więcej złotych, ale skutek był później odwrotny od ilości złotych.

Psim świadem o tejże poważnej transakcji wywiedzieli się mundurowi. Może i tym łatwiej, że Felek przy spisaniu umowy, mimo letniego poranka, na obu dłoniach miał naciągnięte czarne rękawiczki. Nie chciał bowiem, by nabywca okazyjnego roweru patrzył mu na szlachetne kończyny.

A byłoby na co, bo dłonie pokryte były hektarami tatuaży. I wszystko się rypło. Fraszka już było na podstawie umowy znaleźć sprzedającego. Tak też rower wrócił do piwnicy, jego przypadkowy nabywca pozostał, a jakże, ale bez pieniędzy, a Felek Dziergany, klnąc na swoje niefortunne pomysły, w kolejnej celi odmierzał następną przerwę w życiorysie. I nie w sosie była mu propozycja koleśka na następną tatuaż na spracowanych dłoniach...

B.S.

WODA MINERALNA

## „BORZOMI”

NATURALNA WODA MINERALNA ZE ŹRÓDEŁ GRUZJI!

Najlepsza z wód mineralnych świata!

Jej spożywanie skutecznie gasi pragnienie, wpływa pozytywnie na przemianę materii w organizmie

Działa leczniczo na:

- wrzody żołądka i dwunastnicy
- kamienie żółciowe
- cukrzyce

Opakowanie — butelki 1/2 l, pakowane w kartonach po 20 but. w kartonie, Cena 3600 za butelkę

Dostawca: RWZ LZS ŚWIDNICA, tel.: 52-08-58 lub 52-45-55

Magazyn: ŚWIDNICA, ul. Kraszewskiego 55

Zapraszamy!

### OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam skrzynię biegów do traktora C-330. Władysław Czachor, Wiadrów.

Sprzedam działkę budowlaną. Wiadomość: Paszowice 57.

„Możesz leczyć się sam” — broszura pod tym tytułem jest jeszcze do nabycia w naszej redakcji.

Sprzedam Audi 100 — 1978 r. Wiadomość w redakcji.

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam rozdrabniacz do pasz. Pogwiżdów 17.

Sprzedam regał magazynowy rurowy, składany, długość 10 mb na 2,30 mb szerokości. Tel. 25-43 po godz. 15.

Poszukuję pomieszczenia na sklep spożywczy. Tel. 32-82.

Chętnym wydzierżawię 5 ha dobrej i urodzajnej ziemi. Stanisław Mycek, Paszowice 24.

Sprzedam szafę dwudrzwiową oraz kosiarkę ręczną do trawy. Tel. 31-55.

Oddam w dzierżawę 6,04 ha ziemi w Godziszowej. Wiadomość w redakcji.

\* Sprzedam za 5 mln zł sprawny kombajn Vistula z częściami. Ul. Słowackiego 5.

\* Wydzierżawię na korzystnych warunkach dom z ogrodem w Jaworze. Wiadomość w redakcji.

\* Sprzedam dom jednorodzinny w Piotrowicach. Jawor, tel. 30-70.

\* Sprzedam M-3 w Jaworze na os. Przyszczecze. Atrakcyjne 1 piętro! Tel. 24-68, od 16 do 18.

\* Sprzedam zamrażarkę 200 l i lodówkę. Telefon 24-68.

\* Sprzedam mieszkanie w Rynku, Jawor, notarialnie, 2-pokojowe, 76 m<sup>2</sup> plus duże zaplecze. Oferty: Redakcja do 15 września br.

\* Okazja! Sprzedam betoniarkę małą, 50 l, 2 szt oraz dachówczarkę ręczną — 2 kpl. Ceny do uzgodnienia, Jawor, ul. Starojarowska 65, Adam Targosz.

\* Kupię obligacje — zmiana kursu. Telefon 28-27.

\* Sprzedam Poloneza, r. prod. 1984. Zębówice 28.

\* Sprzedam motorower „Romet”, telewizor czarno-biały oraz amerykańską dwuosobową. Ul. Jasna 6b/1.

\* Sprzedam łóżeczko dziecięce wraz z materacem. Tel. 28-71.

\* Sprzedam lek o nazwie Rethabolin. Wiadomość w redakcji.

\* Kupię ostatnie wydanie jednotomowej encyklopedii PWN. Wiadomość w redakcji.

### ZARZĄD MIASTA JAWORA

POSIADA DO ZBYCIA, DZIERŻAWY, NAJMU

lub do udostępnienia w innej formie  
(preferowana sprzedaż na własność)

grunty wraz z obiektami o różnej funkcji użytkowej (magazyny, wiaty, garaże, wielokondygnacyjne budynki) w dobrych stanie technicznym, zlokalizowane w zwartym kompleksie, wyposażone w kompletne instalacje, umożliwiające podjęcie działalności produkcyjnej, usługowej, hotelowej, kulturalnej lub oświatowej. Powierzchnie użytkowe obiektów od 80 do 4000 m<sup>2</sup>. Oferty należy składać w terminie jednego miesiąca od dnia ukazania się ogłoszenia na adres:

Urząd Miejski w Jaworze, Rynek 1, 59-400 Jawor, woj. legnickie  
telefon 22-01 lub 20-21, teleks 78-2340

### IMPORT — EKSPORT

olejów technicznych i środków smarnych

OFERUJE

olej silnikowy wysokiej klasy, najnowszej generacji  
AVIA MULTIGRADE wg SAF 15W-40, API CD/SG,  
CCMC D2-PD/G<sup>2</sup>

Poza tym oleje hydrauliczne nieszkodliwe dla środowiska, silnikowe, płyn do samochodowych układów chłodzenia, dodatek do oleju napędowego (ON) zapobiegający krystalizacji parafiny, środek chłodząco-smarujący do obróbki stali, żeliwa, metali kolorowych  
EROMET LJ 2737

STOSUJĄC OLEJE NASZEJ FIRMY UZYSKUJESZ:

czystość silnika, opóźnienie zużycia silnika, wysoką niezawodność, łatwy rozruch, redukcję zanieczyszczenia środowiska

Zainteresowanych naszą ofertą prosimy o telefoniczny kontakt w Jaworze w każdy poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. 19—21, tel. 49-04 lub codziennie w godz. 7—15, tel. 20-64 w. 212

Zamówienia realizujemy w minimum 200-litrowych beczkach

## MAGAS S.C.

telefon 42-90

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH  
Jawor, ul. Kuziennicza 5

DOM HANDLOWY „MAGAS” w Sokolej  
SKLEP WIELOBRANŻOWY „SKARBIEC”  
Jawor, pl. Wolności 15a — teleks 787443, faks 4290

- płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, import (Węgry, Czechosłowacja)
- wykładziny PCW, podłogowe
- rury ocynk., czarne oraz kształtki, cały asortyment
- kamionka — rury, żłoby, okapniki
- blacha ocynk., płaska, falista
- eternit, płyty poliestrowe kolorowe faliste na dach
- miski ustępowe (120 000 zł), umywalki (55 tys. zł), duże ((80 tys. zł)
- płyty pilśniowe, październikowe, inne
- wanny, brodziki, kabiny natryskowe
- kasetony i listwy boazerijne (32 tys. m<sup>2</sup>) również podłogowe
- kształtki i rury PCW
- biały cement
- inne materiały z branży budowlanej i sanitarno-metalowej.

Prowadzimy również sprzedaż odzieży na kilogramy (spodnie, bluzki, dresy, koszulki polo, sukienki, odzież dziecięca)

ZAPRASZAMY od godz. 8 do 16



## OGŁOSZENIA drobne

Wideofilmowanie, szyldy, reklamy. Telefon 33-65.

\*

Zaluzje wielokolorowe, Markizy tarasowe, sklepowe. Remonty. Również na raty. Tel. 33-52 wieczorem.

\*

Sprzedam 15 uli wielkopolskich z pszczołami odmiany „Krafińskiej”. Tadeusz Szlach, Targoszyn 58.

\*

W związku z dużą ilością chętnych na zakup topora, uprzejmie informuję, że stanie się on przedmiotem przetargu. Wiadomość w redakcji.

Zarząd Kasy  
Zapomogowo-Pożyczkowej  
w Fabryce Wyrobów Emaliowanych  
„FAWEM” w Jaworze

**WZYWA**  
wszystkich członków kasy  
do pobrania wkładów z KZP  
w terminie  
do 31 sierpnia 1991 roku  
w dziale księgowości

MARKET „JAWARA”  
ul. Moniuszki 10

oferuje:

- GARSONKI
  - SPÓDNICE
  - BLUZKI
- a także rowerki i chodziki  
dla dzieci

PO ATRAKCYJNYCH CENACH

GABINET  
masażu leczniczego

POLECA USŁUGI

w schorzeniach:

- \* kręgosłupa
- \* reumatycznych
- \* neurologicznych
- \* ortopedyczno-urazowych

CZYNNY CODZIENNIE

od godz. 10 do 14

JAWOR, UL. BARBARY 8

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY

oraz

„GAZETA JAWORSKA”  
ORGANIZUJĄ

## WIELKI BAL

w piątek 30 sierpnia br.  
na którym do tańca zagrają:  
wrocławska grupa „Sami Swoi” z wokalistą murzyńskim  
WAYNEM BARTLETEM

oraz

nasza jaworska grupa „Biem”

Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na dofinansowanie  
remontu sali teatralnej JOK

Cena jednego zaproszenia (2 osoby) — w granicach 1 mln zł  
wraz z konsumpcją.

Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się w redakcji  
osobiście lub pod nr tel. 31-48

ZAKŁAD USŁUG  
GEODEZYJNYCH

Krzysztof Nowak  
Eugeniusz Wieliczko  
JAWOR, UL. ZAMKOWA 1  
(Zamek Piastowski)  
TELEFON 32-80

NIERUCHOMOŚCI,  
LOKALE USŁUGOWE,  
MIESZKANIA, POKOJE

kupno — sprzedaż

wynajem

BIURO POŚREDNICTWA  
ul. Limanowskiego 35,  
Jawor, tel. 32-08, 42-44

WIDEOFILMOWANIE

Zbigniew Łazarz

telefon 31-79

NIEDZIELNE DYŻURY  
JAWORSKICH APTEK

- Apteka przy ul. Piastowskiej 11 sierpnia
- Apteka przy ul. Korfantego (os. Przrzecze) 15 sierpnia
- Apteka przy ul. Moniuszki (os. Piastowskie) — 21 sierpnia
- Apteka w Rynku — 18 sierpnia

NIECZYNNA będzie apteka przy  
ul. Moniuszki — od 5 do 18 sierpnia.

Gminna Spółdzielnia  
„Samopomoc Chłopska”  
w Jaworze

Składnica  
Zaopatrzenia Rzemiosła  
ul. Wrocławska 35

OFERUJE  
PO NAJNIZSZYCH  
CENACH!

1. opony i dętki — Fiat 126b, FSO, Polonez
2. opony i dętki — motorynka i Komar
3. Duży wybór płytek ceramicznych
4. Silniki elektryczne 1,5 kW, 2,2 kW, 220/380 V
5. Zapalki, hurt 170 zł/op.

ZAKŁAD USŁUGOWY  
— NAPRAWA — SERWIS —  
ZBIGNIEW RECZUCH  
ul. Moniuszki 1, tel. 48-21  
POLECA SVOJE USŁUGI  
W ZAKRESIE NAPRAW:

- telewizorów kolorowych i czarno-białych,
- magnetowidów i odtwarzaczy video.

WYKONUJEMY  
NAPRAWY DOMOWE  
Przypominam PT Klientom, że  
zakład wznowia działalność, po miesięcznej przerwie od 1 sierpnia br.

MIEJSKI ŻŁOBEK Nr 1  
w Jaworze, ul. Świerczewskiego 12

uprzejmie informuje  
rodziców

O WYDŁUZENIU  
SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI  
DO GODZINY 18

Wszystkich chętnych prosimy  
o kontakt z kierowniczką  
żłobka w godz. 8—14

UWAGA!

KUPCY I BIZNESMENI

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM  
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA

z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się  
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16  
telefon 28-78

Zapraszamy



# Program telewizyjny

**program I**

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: „Janka” (13, 14)
- 10.00 Po sześćdziesiątce
- 10.20 „Elita” (1) serial kryminalny USA
- 12.00 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Murphy Brown” serial USA
- 18.25 Studio lato
- 18.50 Magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Elita” (1) serial kryminalny USA z 1990 r. z Joanną Paculą
- 21.50 Goście Andrzeja Zarębskiego
- 22.10 Pegaz
- 22.40 Wiadomości
- 23.05 „Murphy Brown” w wersji oryginal.
- 23.30 BBC

**program II**

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (21)
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
- 10.00 CNN
- 16.45 Powitanie
- 17.00 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
- 17.30 „Cudowne lata” (31) serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pod wspólnym dachem” (6) serial prod. francuskiej
- 19.00 Magazyn 102
- 19.30 „Antoni Wasilewski” film dok.
- 20.00 Studio sport — Sporty motorowe i Puchar Świata w Ujeżdżaniu
- 21.00 Ekspres reporterów
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Studio teatralne Dwójki: „Rozregulował się czas”
- 22.25 FAMA'91, reportaż z Festiwalu Kultury Studenckiej
- 23.55 CNN

**PIĄTEK — 9 sierpnia**

**program I**

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: Muzyczna krzyżówka
- 9.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 10.00 Szkoła dla rodziców
- 10.25 „Janosik” (6) serial tp
- 11.10 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Murphy Brown” (8) serial USA
- 18.25 Studio lato
- 18.45 Refleks
- 19.00 Ekspres gospodarczy
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
- 20.55 Studio młodych z Częstochowy
- 21.20 Zespół „Zapis” przedstawia
- 22.00 Siódemka w Jedyńce
- 22.50 Wiadomości
- 23.10 Domino Blue One — recital
- 23.40 „Murphy Brown” (8) wersja oryg.
- 0.10 BBC

**program II**

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (22)
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Magazyn
- 10.00 CNN
- 16.45 Powitanie
- 16.50 „Jestem zdrow i żyję” reportaż
- 17.30 „Cudowne lata” (32) serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Telewizja Wrocław
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Nie zawsze musi być kawior” (5) serial prod. niemieckiej
- 22.50 Obrazy, słowa, dźwięki
- 23.35 CNN
- 23.40 Program dnia
- 23.50 Noc z Anteną 5

**SOBOTA — 10 sierpnia**

**program I**

- 7.55 Program dnia
- 8.00 W sobotę rano

- 8.35 Ziarno
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie
- 10.25 Na zdrowie
- 10.45 Pieśń i poezja Powstania Warszawskiego
- 11.10 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.40 „Po drodze do Europy” reportaż
- 12.00 Życ — magazyn ekologiczny
- 12.30 Filmy dokumentalne
- 13.25 Siódemka w Jedyńce
- 14.15 Wielki sport
- 15.45 Telefoniada — teleturniej
- 16.30 Opoka
- 16.45 Rock-express
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Klub dobrej książki
- 18.00 „Powrót do marzeń” film dok.
- 18.25 Butik
- 18.55 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dwulicowa kobieta” komedia USA z Gretą Garbo
- 21.40 Studio młodych — Jasna Góra
- 22.05 Sportowa sobota
- 22.25 Wiadomości
- 22.45 Tina Turner w Barcelonie
- 23.45 „MacGyver” (2) serial USA

**program II**

- 7.25 Wojskowy magazyn publicystyczny
- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
- 8.35 Magazyn
- 9.15 Tygiel — zagraniczny magazyn kulturalny
- 9.50 Studio młodych — Jasna Góra
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 10.40 „Bolesne dojrzewanie Adriana Mole'a — lat 13 i 3/4” (3) serial ang.
- 11.05 Tacy sami — w języku migowym
- 11.25 Dookoła świata
- 11.55 Magazyn żeglarski
- 12.25 Krystyna Prońko
- 13.25 Zwierzęta świata
- 13.55 Gdańskie spotkania gitarzystów
- 14.25 Ze wszystkich stron
- 14.55 Program dnia
- 15.05 „Ojciec Święty na Jasnej Górze” film dokumentalny
- 15.30 „Pan wzywał, milordzie?” (1) serial prod. angielskiej
- 16.20 Teatr telewizyjny: „Ja” poezje Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej
- 17.00 Punkt widzenia — bis
- 17.30 Wzrockowa lista przebojów
- 18.00 Fakty
- 18.30 Lubomski nareszcie — recital
- 19.10 „Policjanci z Utrechtu” reportaż
- 19.30 Galeria 38 milionów
- 20.00 Witold Małcużyński
- 20.40 Małe formy grafiki — Łódź 1991
- 21.00 Hale i Pace
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Bez znieczulenia
- 22.00 Akatyst ku czci Bogurodzicy
- 22.05 Lepiej późno niż wcale — magazyn

**NIEDZIELA — 11 sierpnia**

**program I**

- 7.55 Program dnia
- 8.00 Kraj za miastem
- 8.20 Od niedzieli do niedzieli
- 9.00 Kino teleferii: „Ufo, czyli kosmici na dworze króla Artura” film USA
- 10.30 „Przygody roślin” (9)
- 11.00 Notowania
- 11.25 Wojskowy program publicystyczny
- 11.50 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.20 Circom Regional prezentuje
- 12.50 Magazyn Morze
- 13.10 Alfabet komedianów
- 13.50 Zwierzęta różnych kontynentów
- 14.30 Pieprz i wanilia
- 15.10 Telewizjer
- 15.30 W starym kinie: „Miasto chłopców” film USA z 1938 roku
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Z archiwum teatru tv: „Rezerwat” Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Kim jest ten chłopak” (3) serial prod. francuskiej
- 21.00 Studio młodych — Jasna Góra
- 21.25 Piosenki z kabaretu Olgi Lipińskiej
- 22.30 Wiadomości
- 22.50 7 dni — świat
- 23.20 Sportowa niedziela

**program II**

- 8.20 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.35 Film dla niesłyszących „Kim jest ten chłopak” (3) serial prod. francuskiej
- 9.50 Program dnia
- 10.00 CNN
- 10.10 Jutro poniedziałek

- 10.30 Telewizja Wrocław
- 11.00 Wybrańcy Melpomeny
- 11.30 Moda w Dwójce
- 11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
- 12.30 Express dimanche
- 12.45 Gość Dwójki
- 13.00 PKF
- 13.10 100 pytań do...
- 13.50 „Przyłbice i kaptury” serial tp
- 14.55 Przecież to znamy
- 15.10 Formuła 1 — Grand Prix Węgier
- 15.30 Muzyczna antena 5
- 15.55 Podróże w czasie i przestrzeni
- 16.55 Program dnia
- 17.00 Formuła 1
- 17.30 Bliżej świata
- 18.30 Uśmiech z Galicji
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 21.00 „Skrzypek” we Wrocławiu
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Syn Gwiazdy Porannej” (1) film USA (1990 r., 86 min.)
- 23.10 Pies czyli kot — program Stanisława Tyma
- 23.20 Rozmowy bez sekretów
- 0.05 CNN

**PONIEDZIAŁEK — 12 sierpnia**

**program I**

- 16.55 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Murphy Brown” serial USA
- 18.25 Studio lato
- 18.35 Forum 91 (1) reforma administracji państwowej
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizyjny — spektakl na bis „Nowojorczyki” Murray Schisgala
- 21.50 Studio młodych — Jasna Góra
- 22.15 Ring-rock in gospel — recital
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Forum 91 (2)
- 23.25 „Murphy Brown” w wersji oryg.
- 23.50 BBC

**program II**

- 16.45 Powitanie
- 17.00 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
- 17.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Przegląd kronik filmowych
- 19.00 Ojczyzna — polszczyzna
- 19.15 Za kierownicą
- 19.25 Zapraszamy do Dwójki
- 19.30 Polskie koncerty skrzypcowe
- 20.00 Pół godziny „nowoczesności”
- 20.30 „Reduta” filmy T. Pałki
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „W krainie uludy” film niem.
- 23.30 Studio im. Andrzeja Munka
- 24.00 CNN

**WTOREK — 13 sierpnia**

**program I**

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Teleferie najmłodszych
- 9.35 „Przygody Misia Ruxpina” serial
- 9.55 Pielgrzymka Papieża Jana Pawła II, przyłot i powitanie
- 10.30 To się może przydać

- 10.55 „Dobry wojak Szwejk” film czechosł.
- 12.40 Aktualności telegazety
- 16.55 Program dnia
- 17.00 Teleexpress
- 17.15 Pielgrzymka Papieża
- 19.30 Dobranocka
- 19.35 Wiadomości
- 20.05 „Ziemia obiecana” (2) serial tp
- 21.05 Studio młodych — Jasna Góra
- 21.30 Ekspres gospodarczy
- 22.00 Telemuzak
- 22.40 Wiadomości
- 23.00 BBC

**program II**

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (23)
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Magazyn
- 10.00 CNN
- 16.45 Powitanie
- 17.00 Na morskim szlaku
- 17.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Yury Boukoff w Filharmonii Narodowej
- 18.50 Seans filmowy
- 19.30 Z ziemi polskiej
- 20.00 Festiwal Teatru Ulicznego
- 20.30 Spirituals Singers Band
- 21.00 Teatr, czyli świat
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Dolina szczęścia” film tp
- 23.15 CNN

**ŚRODA — 14 sierpnia**

**program I**

- 8.30 Przyjemne z pożytecznym
- 8.45 Wiadomości
- 8.55 Teleferie
- 9.20 „Safari” (7) serial czechosł.
- 9.50 Reportaż z Wadowic
- 10.00 Msza św. z Wadowic
- 12.30 „Dynastia” serial USA
- 13.20 Aktualności telegazety
- 16.55 Program dnia
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Pielgrzymka Papieża
- 18.00 „Murphy Brown” serial USA
- 18.25 Rozmowa z Ewą Łętowską
- 18.45 Dobranocka
- 19.00 Wiadomości
- 19.30 Pielgrzymka Papieża
- 22.00 „Dynastia” serial USA
- 23.10 Wiadomości
- 23.35 „Murphy Brown” w wersji oryg.
- 24.00 BBC

**program II**

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (24)
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Magazyn
- 10.00 CNN
- 16.45 Powitanie
- 17.00 „Ekostres”
- 17.30 „Cudowne lata” (35) serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 „M.A.S.H.” (14) serial USA
- 19.00 Rebusy — teleturniej
- 19.30 Wieczorynka chopinowska
- 20.00 „Dorastanie” (2) serial tp
- 21.00 Na pograniczu trzepotu
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Adam Makowicz gra Gerschwina
- 22.00 Studio sport — sprawozdanie z meczu: Polska — Francja
- 22.55 Telewizja nocą
- 23.40 CNN

**PUNKT HANDLOWY**



przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4  
czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14

**OFERUJE:**

- ODZIEŻ I OBUWIE Z IMPORTU
- KURTKI DZIECIĘCE
- ODZIEŻ SKÓRZANA
- OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE
- ARTYKUŁY PAPIERNICZE
- PAPIEROSY
- DRUKI AKCYDENSOWE: rachunki i paragony

**WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO**  
5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend



## Słowo dla każdego

Jesteśmy skłonni do wydawania opinii na temat innych osób. Oczywiście, czynimy to najczęściej za ich plecami. Przyczyniamy się przez to do wydawania świadectwa, które w wielu wypadkach jest niezgodne z prawdą. Plotkarstwo, obmowa, oszczerstwo, potwarz, kłamstwo, osądzenie, są grzechami naszego języka. Przez wydawanie fałszywego świadectwa łatwo komuś zepsuć dobre imię, trudniej natomiast je naprawić. Nie ukrywajmy, drodzy Czytelnicy, lubimy mówić o innych. Sąsiadach, znajomych. Jeśli przedstawiamy obraz danej osoby w dobrym świetle, nie nadużywamy jej reputacji. Natomiast bezpodstawnie osądzenie zniesławia ją. Wszyscy mają wtedy „wyrobione zdanie” na temat. Spójrzmy najpierw na siebie, czy jesteśmy bez wad? Wszyscy popełniamy w życiu błędy, przypatrzmy się im. I wtedy zobaczymy, że nie jesteśmy wcale lepsi od innych...

Wielka prawda jest zawarta w słowach Chrystusa z Ewangelii Mateusza: „widzisz źdźbło w oku brata swego, a belki w oku swoim nie dostrzegasz”. Jakże trafnego porównania użył Jezus. Wady, które mają inni, są zaledwie źdźbłem w odniesieniu do naszych. Wyjmijmy belkę ze swojego oka, a wtedy zobaczymy, że nikt z nas nie jest w życiu aniołem, nikt nie jest doskonały. Wszyscy popełniamy błędy. Ale zawsze patrzmy na innych, nigdy na siebie. A chyba powinno być odwrotnie.

Znane jest powiedzenie, że każdy sądzi innych według siebie. Dużo jest w nim prawdy! „Obłudniku, wyjmij najpierw belkę z oka swego, a wtedy przejrzyś, aby wyjąć źdźbło z oka brata swego”. (MAT. 7,5) Zaprawdę, człowiek jest marnym sędzią sprawiedliwości. Pozostawmy Bogu osąd, gdyż jedynie On może wydać właściwe świadectwo o człowieku. Także o nas!

ks. ROMAN KLUZ

## Ogłoszenia parafialne

### PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

### PARAFIA MIŁOSERDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19.  
Kancelaria parafialna czynna we wtorek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwartek o godz. 20.

### EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

### DZIECI URODZONE W JAWORZE

- DARIUSZ LACH  
ur. 21.07.91, s. Mariana i Ewy
- ADRIANNA ELŻBIETA BUJNIK  
ur. 15.07.91, c. Franciszka i Heleny
- ANNA MARTA MUSIAŁ  
ur. 19.07.91, c. Piotra i Urszuli
- KONRAD SŁOBODZIAN  
ur. 16.07.91, s. Wiesława i Janiny
- DAMIAN PATRYK MUSZYŃSKI  
ur. 23.07.91, s. Andrzeja i Edyty
- DAJANA MAGDALENA MUSZYŃSKA  
ur. 23.07.91, c. Andrzeja i Edyty
- DANIEL GRONOSTAL  
ur. 11.07.91, s. Jana i Julii
- PATRYK JAKUB KRZEMIŃSKI  
ur. 23.07.91, s. Zenona i Renaty
- MARTYNA NATALIA PANCERZ  
ur. 25.07.91, c. Adama i Janiny
- INEZ KAMILA KONCUR  
ur. 22.07.91, Marka i Doroty
- PATRYCJA GOŁOJUCH  
ur. 24.07.91, c. Adama i Małgorzaty
- MAGDALENA KRAJEWSKA  
ur. 28.07.91, c. Pawła i Bożeny
- PAWEŁ MICHAŁ SKOWRON  
ur. 21.07.91, s. Dariusza i Iwony
- PIOTR SIWY  
ur. 26.07.91, s. Bogdana i Jolanty

## Wiadę gminna niesie...

Bardzo ucieszyli się mieszkańcy Kondratowa (szczególnie jedna sympatyczna blondynka), że nasza gazeta też do nich dotarła. Rozprawdza ją r. MAREK SIWA wraz zoną LUCYNĄ w swoim prywatnym sklepie.

Cieszy nas, że kondratowianie też czytają „GJ”, ale jeszcze bardziej ucieszyłoby nas, gdyby wykosili bardzo wysoką trawę, zwłaszcza na krętym odcinku drogi do Pomicznego.

Jadąc do Paszowic zauważyliśmy czerwonego volkswagena (nr rej. LGE 43-82)... w Nysie Szalonej. Jeden z obserwatorów zdarzenia powiedział: — tu się odbił i spadł na koła... Miał szczęście.

Panią STEFANIĘ KAPNIK, kierowniczkę sklepu spożywczego w Muchowie, przepraszamy za przekreślenie nazwiska. Życzymy Pani, przy okazji, mnóstwo klientów.

Albo zabrakło pieniędzy, albo masy bitumicznej drogowcom — skwitowali w ten sposób swoje przygody dwaj kierowcy, którzy wpadli w dziury w jezdni na odcinku Myślubórz — Myślinów. Część wybojów już załatwiono, ale pozostałe sprawiają kierowcom sporo kłopotów.

W Chelmcu w miejscowym sklepie przeprowadzono remanent w związku z zatrudnieniem, oprócz p. KRYSZTYNY POKO-

RY, drugiej osoby, p. MARIII PODCHORODECKIEJ. Zastaliśmy komisję z GS „SCh”, w skład której wchodziły panie: EWA DREGULSKA i DANUTA KONWICKA. Od 2 sierpnia sklep będzie czynny od godz. 7.00 do 19.00, a we wszystkie soboty od 8.00 do 14.00. — Chcemy ulżyć rolnikom, aby mogli przez 12 godzin u nas kupować, — powiedziały sklepowe.

Po przyjęciu trzody na spędzie w Pichorowicach rolnikom pozostały w kieszeniach jedynie kwity. Pieniądze przeznaczone na wypłaty przez ZBIGNIEWA POMORSKI przeznaczył na inne cele. Rolnicy skarżyli się nam, że nie mają czym płacić swoich terminowych zobowiązań, a tu jeszcze żniwa...

Niewiele brakowało, a nasz redakcyjny Trabant staranowałby traktor pani BEATY PRUS, która beztrzesko (posilając się przy tym jabłuszkami) wyprowadziła go na środek jezdni.

30 lipca w Pogwizdowie z gospodarstwa pana KOSICY skradziono dwie kłaczki — karą i gniadą. Wartość jednego konia wynosi około 20 milionów złotych.

Nasz korespondent zajrzał ostatnio do masarni w Roztoce prowadzonej przez ZBIGNIEWA KUDŁĘ i KAZIMIERZA DROZDĘ. Kielbasy, salcesony i kaszanke mają tam ponoć najlepsze w całej okolicy.

NADLEŚNICTWO JAWOR, ul. Myśluborska 3, tel. 20-35

### OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

- samochodu Syrena R-20, rok prod. 1977, zużycie 80%
- samochodu ARO 243 D, rok prod. 1987, zużycie 75%
- samochodu Tarpan S-237, rok prod. 1987, zużycie 75%

Przetarg odbędzie się w 14 dniu po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10 w siedzibie Nadleśnictwa

OZTiMD JAWOR, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

### OGŁASZA PRZETARG na:

- samochód Tatra 148, nr rej. WBS-190C, cena wyw. 25 mln zł
- żuraw K-162, nr rej. JGA-012E, cena wyw. 40 mln zł

Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia w siedzibie OZTiMD o godz. 9. Wadium 10% warunkiem przystąpienia do przetargu

## Na szlaku

Tym razem zapraszamy na 4-godzinny turystyczny wędrowkę z Lipy do Doliny Staruchy k. Chelmcza nowym niebieskim szlakiem długości 16 km.

Szlak zaczyna się przy przystanku PKS w Lipie, dokąd proponujemy dojechać z Jawora autobusem o godz. 7.35 lub o 10.10 (w dni robocze).

We wsi polecamy zwiedzenie gotyckiego kościoła Św. Piotra i Pawła z XIV w. oraz ruiny zamku z XIII w. Ze wsi wyruszamy szlakiem w kierunku Jawora. Na skraj lasu czarny szlak łącznikowy do Muchowa. Nasz szlak prowadzi lasem, gdzie mamy okazję oglądać piękne okazy starych drzew, ciekawe skałki. Dalej urokliwym wąwozem Rogoziny i skrajem Nowej Wielkiej Wsi idziemy leśną drogą przecinając szlak

zielony, a następnie czarny szlak łącznikowy do Wąwozu Myśluborskiego. W Myślinowie mijamy (wart obejrzenia) gotycki kościółek Wniebowzięcia NM Panny. Na górze przecinamy szosę (tu przystanek PKS) i wglębiając się znowu w las schodzimy w Dolinę Staruchy, gdzie przy węźle szlaków i polu biwakowym kończymy wędrowkę.

Stąd 20 minut marszu do Chelmcza, skąd wracamy do Jawora autobusem PKS o godz. 14.10 (w dni robocze), lub o 16.05, 17.53.

Szczegółowych informacji o turystycznych szlakach w PTTK, ul. Legnicka 3, tel. 21-35.

MARIAN STASIULEWICZ

## WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO «OSCAR»

Bursa Międzyszkolna, ul. Starojaworska 7

poleca w tym tygodniu:

- Stary Angol — western USA, wyst. Jane Fonda, Gregory Peck.
- Istne cuda — przygodowy USA, wyst. Tom Conti, Teri Garr.
- Martwa cisza — thriller USA, wyst. Sam Neil, Nicole Kidman.
- Prawo krwi — thriller-akcja, wyst. Patrick Swayze, Helen Hunt.
- Lśnienie — horror USA, wyst. Jack Nicholson, reż. Stanley Kubrick.

Wypożyczalnia czynna w dni powszednie od godz. 14 do 20, w soboty i niedziele od 15 do 19. Wypożyczenie jednej kasety — 5000 zł. Posiadamy kasety wyłącznie licencjonowane ITI!

## WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO poleca TOP

UL. LEGNICKA 12

- Mężczyzna idealny — USA, komedia, wyst. John Malkovich.
- Więzy krwi — USA, thriller, wyst. Michael Moriarty.
- Postrach nocy — USA, horror, wyst. William Ragsdale.
- Pozdrowienia z Moskwy — USA, sens.-przyg., wyst. Sean Connery (James Bond).
- Siła zła — USA, sensac, wyst. Wings Hauser.
- Scenariusz śmierci — USA, horror, wyst. Ken Sagoes.
- Uwięzione żądze — USA, dramat sens., wyst. Susan Meschner.
- Gonies — USA, s-f, przygodowy, wyst. Frank Marshall, reż. Steven Spielberg.
- Akademia policyjna — cz. I—IV, komedia, USA.
- Alicja w krainie czarów — cz. I, II — USA, baśń dla dzieci.

Wypożyczalnia zaprasza codziennie w godz. 14—18.30, w soboty 12—18.

Polecamy duży wybór filmów dla wszystkich! Ceny filmów od 4 do 6 tys. zł (przy wypożyczeniu większej ilości ceny wahają się ok. 4 tys. zł).

Co tydzień zapraszamy na nowości filmowe!

Wypożyczamy także magnetowidy z dostawą do domu. Zapraszamy.

## OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam Tarpana i dużego Fiata, Udalin 75.

Sprzedam Trabant, Wiadomość w redakcji.

Zamienię mieszkanie, 2 pokoje (47 m<sup>2</sup>) w Bielsku Białej na większe lub domek. Ul. Poniatowskiego 5b/6.

Tanio sprzedam telewizor „Rubin” 714p. Tel. 22-65. po godz. 15.

Sprzedam junkers typu G-17-00 (nowy), z gwarancją. Ul. Legnicka 8/4, po godz. 16.

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 240 m<sup>2</sup> wraz z działką 7 orów. Ul. Zachodnia 21.

UWAGA!

Członkowie Stowarzyszenia Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIŻKI

na ogłoszenia i reklamy zamieszczane w naszej gazecie

Gazeta Jaworska — 7



## Listy, sygnały, opinie...

Niektórzy z mieszkańców ul. Staszica oglądają po godz. 22 telewizję i słuchają radia przy zbyt głośno nastawionych odbiornikach. Przeszkadza to w odpoczynku innym lokatorom, o czym, na ich prośbę informujemy.

Zwracamy się za Waszym pośrednictwem do służb miejskich o szybkie usunięcie dziur przy moście na tej ulicy.

Naszym zdaniem można było ten 10-metrowy odcinek zostawić, nie zrywając asfaltu. Jadący tamtędy cudzoziemcy tylko kiwają głowami nad „polskimi porządkami”.

Lokatorzy z ul. Mickiewicza 47 (nazwiska znane redakcji)

Macie rację, że piszecie o nieuczciwych kierowcach którzy nie wydają biletów pobierając za nie opłatę. Przez nich to właśnie są likwidowane niektóre kursy autobusów bowiem dla PKS są nieopłacalne i trudno się temu dziwić kiedy gotówka płynie tam, gdzie nie powinna. Jednakże niesłusznie moim zdaniem napisaliście o tym w ostatnim numerze. Znam tego kierowcę i wiem, że to uczciwy człowiek, tylko ktoś celowo na niego do was donosi, bo najprawdopodobniej ma z nim jakieś porachunki. Mnie np. nie wydano biletów w dniach 22 i 23 lipca na trasie Jawor — Lipa w autobusie, który z Jawora wyjeżdża o godz. 9 oświadczyła nam mieszkanka Grobli pani A.H.

W podwórku przy ul. Piastowskiej 16 stoi od dłuższego czasu wrak „Warszawy”. Przeszkadza on innym użytkownikom podwórka, o czym informujemy właściciela pojazdu.

W Banku Spółdzielczym w Jaworze przyjmują wpłaty z utargów tylko do godziny 13. Nie jest to najlepsze rozwiązanie — skarżą się kierownicy sklepów i placówek usługowych, którzy muszą przerywać pracę w celu zaniesienia pieniędzy do banku.

Na ulicy Kuźnięcej, przy wjeździe do sklepu firmowego „Kuźni” jest zatkana studzienka ściekowa, stąd po każdym deszczu tworzy się w tym miejscu potężna kałuża. Przejżdżające ulicą pojazdy urządzają przechodniom istne prysznice. Pracownicy ZKiMR poprosili nas o napisanie o tym, ponieważ ich telefoniczne interwencje w placówce Rejonu Dróg Publicznych w tej sprawie nie przyniosły skutku.

Mieszkam w centrum miasta w domu, w którym rynny (poniemieckie) są zniszczone, tak samo blacharka. Po każdym deszczu woda leje się strumieniami do mieszkania. Interweniowałam w ZGW-1, w efekcie zjawila się u mnie komisja. Po oględzinach stwierdziła, że kiedy zaczną poprawiać elewację, to naprawią również i rynny. Nie stać bowiem PGKiM na ustawianie rusztowań dwukrotnie...

Co ciekawsze, robiono w tym domu remont już kilkakrotnie, m.in. przy okazji Turnieju Miast. Ale po każdym remoncie jest jeszcze gorzej! (J.K.).  
Czekamy na odpowiedź z PGKiM.

Interweniowaliśmy w Urzędzie Gminnym w Paszowicach na prośbę Czytelników, którzy zwrócili uwagę na nie skończoną łakę w Wąwozie Myśluborskim. Wyjaśniono nam, że łakę ową wydzierżawił od Gminy jeden z rolników. Po upomnieniu — łakę wykosiał, o czym Wójt z Paszowic nas osobiście poinformował.  
Dziękujemy za szybką reakcję na nasz sygnał.

Gazeta Jaworska — tygodnik

Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury

Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski

Red. techniczny: Leszek Prończuk

Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48

Biurowiska czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne

Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

# Kultura, rozrywka, reklama

Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-36, zaprasza od środy do piątku w godzinach 11—17, w sobotę i niedzielę w godz. 10—16, do zwiedzenia naszych wystaw stałych: „Dzieje Jawora i okolic” oraz „Izba dolnośląska”, a także trzech wystaw czasowych: „Pejzaż w marlarstwie niemieckim II poł. XIX w.”, „Palna broń odcylowa” i „Grafika Rudolfa Hacke”. Serdecznie zapraszamy.

W dniach 15 i 16 bm. gościem będziemy zespoły biorące udział w Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych — Zielona Góra '91.

W czwartek (15.08) o godz. 17 na Rynku wystąpi zespół z Finlandii, a w piątek (16.08), również o 17, zespół z Luksemburga. Zapraszamy.

## ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Klient: Jadę na wczasy i chciałbym kilka ciekawych książek.

## Nasz kandydat ujawnił się

Naszym kandydatem na postać do Sejmu RP — jest KRZYSIEK NOWAK — radny 16 okręgu wyborczego w Jaworze.

Wszystkie osoby popierające naszą kandydaturę informujemy, że w redakcji „Gazety Jaworskiej” wyłożona będzie lista, na którą zebrać trzeba tylko 5000 (pięć tysięcy) podpisów. Podobne listy wyłożone będą w niektórych punktach kolportażu „GJ” i urzędach gmin. Zapraszamy! Dziękujemy!!!

Sprzedawczyni: To ma być coś lekkiego?  
Klient: Niekoniecznie. Mam samochód przed księgarnią.

Pacjent: Panie doktorze. Cierpię na zanik pamięci.  
Lekarz: Od kiedy?  
Pacjent: Co „od kiedy”?

Gość (do kelnera): Ten kawałek kury jest najtrwalszym kawałkiem mięsa, jakie zdarzyło mi się jeść.

Kelner: Nie mówiłby pan tego, gdyby spróbował naszych befsztyków.

Oto trzy z dowcipów wybranych przez Zofię Kalmarczyk do zbioru żartów różnych narodów. Warto poznać pozostałe. Książka jest typowo wakacyjną lekturą. Polecam.

Zofia Kalmarczyk — „Z brodą i bez brody. Dowcipy różnych narodów”, KAW, Poznań 1990 r.

Adam Woźnyński

## Kalejdoskop sportowy

(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Od nowego sezonu 1991/92 obowiązują nowe stawki opłat dla sędziów piłkarskich. Przedstawiamy Państwu, ile zarabiają w poszczególnych ligach panowie z gwizdkiem i chorągiewką.

● W I lidze (dojazd na mecz do 100 km) sędzia główny otrzymuje 600 tys. zł, liniowy 300 tys. zł; za dojazd do 200 km sędzia główny 800 tys. zł, liniowy 400 tys.; do 300 km sędzia gł. 900 tys., liniowy 450 tys.; powyżej 300 km sędzia gł. 1 mln zł, liniowy 500 tys.

● II liga: do 100 km sędzia główny — 500 tys., liniowy 250 tys.; do 200 km sędzia gł. 600 tys., liniowy 300 tys.; do 300 km sędzia główny 700 tys., liniowy 350 tys.; powyżej 300 km sędzia główny 750 tys., liniowy 400 tys.

● W III lidze bez względu na odległość sędziowie otrzymują ryczałt, który wynosi: dla sędziego głównego 110 tys. zł, dla liniowego 90 tys. zł.

W pozostałych klasach również ryczałt w wysokości: klasa międzywojewódzka seniorów — sędzia gł. 90 tys., liniowy 70 tys.; klasa okręgowa seniorów — sędzia gł. 70 tys., sędzia liniowy 40 tys.; klasa A seniorów — sędzia gł. 60 tys., liniowy 40 tys. zł.

W klasach B, C i D wszyscy trzej sędziowie otrzymują po 40 tys. zł. W ligach juniorów i trampkarzy stawki zbliżone są do klasy A seniorów.

Uwaga, reprezentacji LZS na mecz z „Kuźnią”!

W czwartek 8 sierpnia o godz. 17.30, odbędzie się na boisku w Snowidzy sparing z drużyną „Granitu” Borów.

W meczu kontrolnym zespół Kuźni gościł w Lubawce, gdzie pokonał przebywających tam na obozie „Lechie” Dzierżoniów 2:1. Bramki dla Kuźni: GRZEGORZ NORSESOWICZ i SŁAWOMIR BLISKOWSKI z karnego.

— Będziemy tak walczyć, aby zdobyć awans — powiedział trener HENRYK DULIK, który prowadzi drugi zespół jaworskiej Kuźni i bardzo pragnie awansować do ligi międzyokręgowej.

Zyczymy trenerowi i piłkarzom powodzenia!

Ciekawe kto wygra ten mecz? Pytają mnie nie tylko jaworzanie, ale również sympatycy piłki nożnej z Mściwojowa, Paszowic, Myślinowa, Chelma, Targoszyna... Odpowiedź na to pytanie jest jedna: mecz wygrają dzieci z Domu Małego Dziecka.

Organizatorzy bardzo serdecznie zapraszają wszystkich miłośników piłki 11 sierpnia o godz. 16.00 na stadion Miejski. Zapraszamy również kupców, z towarami. Kasy będą czynne już od godz. 14.30.

## Plotki, ploteczki...

Mieszkańcy budynku przy ul. Wieniawskiego 6 nieźle ubawili się, obserwując zabiegi „kosmetyczno-higieniczne” dokonywane na Pontiaku — Transit (907 HLJ) czynione przez dwóch obywateli nieznanego pochodzenia na... trawniku, dwa metry od okien. Jeden z czytelników naszej gazety skonstatował, na podstawie rejestracji samochodu, że chamstwo nie zna granic, ni oceanów...

Nasi kolporterzy rozwóżający „Gazetę Jaworską” zauważyli w paru sklepach jakieś stare gazety. Sprzedawczynie skarżyły się, że ktoś je przywiózł jeszcze w czerwcu i od tego czasu nie raczył się zjawić nawet po odbiór pieniędzy. Z naszej strony zapewniamy, że na pewno nie była to „Gazeta Jaworska”. Nasi kolporterzy znają swoją robotę i takie fuszerki im się nie zdarzają.

Sprawną ekipą z wod.-kan. PGKiM w Jaworze JERZY KUPIEC oraz FRANCISZEK DAMJAN szybko i solidnie usunęła awarię sieci wodnej w naszej redakcji. Serdecznie dziękujemy.

Jaworska Prokuratura, niestety nie wzmacniła się kadrowo, jak napisaliśmy. Z Jawora został bowiem przeniesiony do Legnicy prokurator p. ANDRZEJ ZAGUŁA (gratulujemy awansu), natomiast na jeden z kilku wakujących etatów powrócił asesor p. WIESŁAW ZIMOLĄG.

Znany artysta-malarz p. LUKASZ MORAWSKI powrócił z miesięcznej podróży po słonecznej Prowansji z teką, wypełnioną szkicami i projektami nowych obrazów. Czekamy z niecierpliwością na kolejną wystawę w jaworskim Muzeum.

Ogłaszamy konkurs na odgadnięcie następującej zagadki: gdzie w Jaworze znajduje się ulica, nosząca imię znanego producenta pieczywa p. Stanisława F.? Dla ułatwienia dodamy, że jest to obecnie jedna z najbardziej zadbanych uliczek w naszym mieście...

Na autora poprawnej odpowiedzi czeka w redakcji nagroda: pióro wieczne znanej niemieckiej firmy Kreuzer.

Sporą sensację w Snowidzy wywołały znalezione w stogu siana na polu sołtysa... damskie desusy. We wsi aż huczy od domysłów, która to mieszkanka była aż tak roztargniona...

### SKLEP MEBLOWY

PRZY UL. SZPITALNEJ  
(róg ul. Przyjaciół Żołnierza)

poleca

### WENTYLATORY STOŁOWE, ROTACYJNE

angielskiej firmy

„WHITE KNIGHT — TURBO”

UWAGA!

SKLEP  
WIELOBRANZOWY  
MŚCIWOJÓW 40  
(koko Banku Spółdzielczego)

informuje

### O WIELKIEJ OBNIŻCE CEN

Okazja! Tylko 3 dni!  
8, 9, i 10 sierpnia, w godz. 10—18  
w dni powszednie i 9—14 w sobotę

ZAPRASZAMY!

W poprzednim numerze błędnie podaliśmy ceny biletów na mecz PIŁKARZE — DZIECIOM. Ceny te, to: 2 000 zł normalne i 1 000 zł ulgowe.